ПРОТОКОЛ №3
Заседания комиссии по противодействию коррупции в МО «Усть-Канский район»
30 сентября 2015 года

(среда)

Присутствовали:

Председательствующий:

Кандыков Виталий Михайлович – Заместитель главы Усть-Канского района (аймака), заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Брышкакова Алла Сергеевна- управляющий делами администрации

Букачакова Евгения Анатольевна – начальник отдела по экономике и предпринимательству
Ченкуров Святослав Алексеевич – начальник МБУ «Управление по обеспечению деятельности администрации Усть-Канского района (аймака)»

Чимчиев Сергей Константинович – начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ
Киндикова Галина Григорьевна – начальник Финансового отдела

Ефремов Денис Витальевич – начальник отдела правовых и трудовых отношений

Еркияшева Карагыз Валерьевна – консультант отдела правовых и трудовых отношений, секретарь комиссии

Повестка дня:

	№ п/п
	Наименование вопросов

	1
	Обеспечение функционирования электронного почтового ящика на официальном сайте администрации Усть-Канского района (аймака) в сети Интернет о ходе реализации антикоррупционной политике.

	2
	О разъяснении служащим и работникам порядка соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении представителя нанимателя (работодателя) об обращениях в целях склонения к свершению коррупционных правонарушений, иных обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

	3
	О фактах привлечения к ответственности должностных лиц за нарушения, связанные с использованием своего служебного положения

	4
	Обобщение и анализ обращений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны должностных лиц, в том числе муниципальных служащих.

	5
	Об актуализации размещенной на официальном сайте администрации МО «Усть-Канский район» информации о реализации антикоррупционной политики на территории МО «Усть-Канский район».

Ответственные: Ефремов Д.В., Еркияшева К.В.
По первому вопросу заслушав информации выступающих, Комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию по разъяснению служащим и работникам порядка соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении представителя нанимателя (работодателя) об обращениях в целях склонения к свершению коррупционных правонарушений, иных обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции принять к сведению.
По третьему вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию о фактах привлечения к ответственности должностных лиц за нарушения, связанные с использованием своего служебного положения принять к сведению.
По четвертому вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны должностных лиц, в том числе муниципальных служащих принять к сведению.
По пятому вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:

1. Актуализировать размещенную на официальном сайте администрации МО «Усть-Канский район» информацию о реализации антикоррупционной политики на территории МО «Усть-Канский район».
Председательствующий

Заместитель Главы Усть-Канского района (аймака)
Заместитель председателя комиссии по противодействию

коррупции в МО «Усть-Канский район»                                    В.М. Кандыков
Секретарь комиссии по противодействию

коррупции в МО «Усть-Канский район»                                    К.В. Еркияшева